

Przedszkole Miejskie Nr 2 w Legionowie z siedzibą przy ul. Jagiellońskiej 48 zostało założone w 1947 r. a niektóre źródła sugerują, że nawet rok wcześniej. W 2011 r., podczas przenoszenia placówki do nowej lokalizacji, odnaleziono dużą ilość dokumentów, będących podstawą takiej wiedzy.

Plan 13 1/4		Plan 13 1/4	
1	1	1	1
2	2	2	2
3	3	3	3
4	4	4	4
5	5	5	5
6	6	6	6
7	7	7	7
8	8	8	8

Plan 13 1/4			
Plan 13 1/4	Plan 13 1/4	Plan 13 1/4	Plan 13 1/4
1	1	1	1
2	2	2	2
3	3	3	3
4	4	4	4
5	5	5	5
6	6	6	6
7	7	7	7
8	8	8	8



Prywatna willa wraz z działką leśną została przekazana przez właściciela miastu Legionowo na cele oświatowe.

W latach 40-tych i 50-tych nadzór pedagogiczny nad placówką prowadził Inspektorat Szkolny Warszawski, ul. Targowa 15 w osobie inspektorki wychowania przedszkolnego **Alicji Kakiet**. W małym budynku opieką objętych było corocznie od 100 do 130 dzieci. Na nie ogrodzonym placu wokół przedszkola rosły drzewa, a jedynym miejscem zabawy był pagórek. Brak drabinek, huśtawek i innych sprzętów terenowych nie przeszkadzały ówczesnym przedszkolakom we wspaniałej zabawie. Wystarczyła góra piachu i wielka wyobraźnia.



Do 1954 roku osobą p.o. kierowniczką Przedszkola Publicznego w Legionowie a potem kierownikiem była **Barbara Nossowska**. W dalszych latach na tym stanowisku pracowała **Barbara Brudzyńska** oraz **Domicella Tabakiernik**.

W roku szkolnym 1954/55 do budynku zamontowano umywalki z bieżącą wodą oraz instalację centralnego ogrzewania. „Przedszkole liczy 105 dzieci w 3 grupach. Czynne 9 godzin dziennie. Personel pedagogiczny łącznie z kierowniczką 5 osób. Personel administracyjno – gospodarczy 5 osób: 3 woźne, 1 kucharka. Budynek posiada 3 sale do zajęć, 1 salę gimnastyczną, umywalnię, kancelarię, szatnię, kotłownię oraz magazyn. Kuchnia mieści się w osobnym budynku gospodarczym.” („Uwagi wstępne” w „Rocznym Ramowym Planie Pracy Przedszkola w Legionowie na rok szk. 1955/56”).

Do 1976 główny budynek przedszkola był zwykłym, piętrowym domem mieszkalnym. To właśnie w nim urządzono sale dla dzieci. Gabinet dyrektora, intendentki oraz kuchnia znajdowały się w wolno stojącym budynku gospodarczym.



W latach 1967 – 1985 dyrektorem przedszkola była **Janina Parol**. Podczas Jej kadencji główny budynek zmienił swój wygląd zewnętrzny.

W 1976 roku dobudowano salę oraz rozbudowana została część socjalna wraz z kuchnią. Placówka stanowiła już jedną całość. Dodatkowa, przestronna jak na ówczesne warunki sala umożliwiła organizację imprez – balów karnawałowych, zajęć dla dzieci, imprez z udziałem rodziców oraz spotkań z emerytowanymi pracownikami oświaty z okazji Dnia Nauczyciela. W 1985 roku podłączono gaz do budynku.



Rok szkolny 1987/88 rozpoczął się w estetycznie odnowionym budynku. W dwóch salach oraz w pomieszczeniu gospodarczym wykonano remont i wymieniono wykładziny podłogowe. Wnętrze placówki zmieniło swój wygląd.

Przedszkolna gromadka przyjęta do przedszkola liczyła 80 dzieci. Dyrektorem przedszkola była **Janina Smogorzewska**, która rozpoczęła trzeci rok pracy na tym stanowisku. Początek roku był bardzo trudny ze względu na zmiany w kadrze pedagogicznej. Na emeryturę odeszły wieloletnie pracownice: **Zofia Rutkowska** i **Karolina Korzeniowska**. 7 września 1987 roku pracę w oddziale III rozpoczyna **Elżbieta Foszner**, która pracuje w przedszkolu do tej pory. Po jakimś czasie do kadry dołącza **Cecylia Godlewska** i **Grażyna Chojnowska**.



W roku szkolnym 1989/1990 do przedszkola przyjęto 70 dzieci. Zmieniła się kadra pedagogiczna łącznie z panią dyrektorką. Nowym dyrektorką placówki została **Maria Makowska** a do grona nauczycieli dołączyły **Ewa Pepel, Beata Chmiel, Alicja Piorun**.

Z dniem pierwszego września każda nauczycielka przystąpiła do pracy we wcześniej ustalonych grupach:

- Oddział młodszy - **Maria Makowska, Alicja Piorun** oraz pomoc p. **Maria Turek**
- Oddział średni - **Grażyna Chojnowska, Beata Chmiel**
- Oddział starszy – **Janina Smogorzewska, Ewa Pepel**

W kalendarzu imprez przedszkolnych na stałe pojawiły się nowe wydarzenia i uroczystości: pasowanie na przedszkolaka, spotkania wigilijne, bale karnawałowe, Dzień Babci i Dziadka, plenerowe zabawy z okazji Dnia Dziecka, uroczyste zakończenia roku, zajęcia dla rodziców. Zaczęły przyjeżdżać teatrzyki ze wspaniałymi spektaklami dla dzieci.

W czerwcu 1990 pożegnano grupę „maluchów”, która od września przestała istnieć, w przedszkolu pozostają „średniaki” i trzy grupy „starszaków”.



Janina Smogorzewska i jej grupa.

W roku szkolnym 1990 – 1991 zaszły pewne zmiany w organizacji placówki: powstały dwie pięciogodzinne grupy, tzw. zerówki „A” i „B”, pracujące w systemie dwuzmianowym. Nauczycielkami prowadzącymi zostały **Ewa Pepel** i **Anna Dzieciątko**. Pozostałe dwie grupy tj. „średniaki” i „starszaki” pracowały od 6.30 do 17.00.

We wrześniu 1991 roku szkolnym, po rocznej przerwie znowu utworzono grupę trzylatków. Zaszły również zmiany w personelu technicznym odeszła **Lucyna Adamczyk** – wspaniała kucharka a stanowisko pomocy nauczyciela w najmłodszej grupie objęła **Marianna Machnowska**.



We wrześniu 1994 roku przedszkole przywitało dzieci odnowionymi salami, pięknymi wykładzinami, nowymi zabawkami, do tych zmian przyczynił się cały personel. Ze względu na małą liczbę dzieci postanowiono połączyć dwie zerówki w jedną. W przedszkolu funkcjonowały trzy grupy wiekowe. W 1995 roku wyremontowano sale, łazienki, kuchnie. Do kadry dołączyła **Anna Zalewska** oraz **Jadwiga Dobrogowska**, która po dzień dzisiejszy pracuje w najmłodszej grupie.



3 listopad 1997 w przedszkolu odbyło się uroczyste nadanie nazw grupom. Nauczycielki wraz z dziećmi wybrały nazwy, przygotowały symbole i hymny każdej z grup. Dotychczasowa grupa „maluchy” zmieniła nazwę na „**Krasnale**”, której symbolem były „czerwone czapeczki”. „Średniaki” zamieniły się w „**Smerfy**”, za symbol wybrano „niebieskie chmurki”. Najstarsza grupa „starszaki” zmieniła nazwę na „**Ekoludki**” a ich symbolem były „zielone listki”. W 1999 roku zainstalowano piec i ogrzewanie gazowe, rok później wymieniono grzejniki. W kolejnych latach wśród nauczycieli znalazły się **Grażyna Brzozowska** oraz **Ewa Wójcik**.

W lutym 2003 roku rozpoczął się bój o przedszkole. Ze względu na niż demograficzny i oszczędności w gminie planowano zamknięcie Przedszkola Miejskiego nr 2. Jednak dzięki rodzicom, którzy do końca walczyli, udało się odwieść władze od takiej decyzji. Przedszkole zostało.

Od 2009 roku na czele Rady Pedagogicznej stanęła **Lidia Popielarz**. W 2010 rozpoczęła się budowa nowego przedszkola przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. K. Makuszyńskiego – inwestycja Urzędu Miasta, będąca odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie mieszkańców miasta na opiekę nad dziećmi w wieku przedszkolnym.



W sierpniu 2011r. budynek był przygotowany na przyjęcie przedszkolaków. Z tą datą skończył się jakiś etap w historii Przedszkola Miejskiego nr 2 (kiedyś „Przedszkola Publicznego” i „Przedszkola Państwowego”). Przenieśliśmy się do nowoczesnego budynku z jasnymi, dużymi salami.



Przedszkole Miejskie Nr 2 w Legionowie w nowej siedzibie przy ul. Jagiellońskiej 67 funkcjonuje od 1 września 2011. Jest to nowoczesna, sześćooddziałowa placówka przedszkolna, wyposażona w stołówkę, słoneczną, klimatyzowaną oranżerię, sale do zajęć o pow. 80m/kw, przestronne i wygodne szatnie dla dzieci. Całość ma powierzchnię ok. 1000m/kw i jest obecnie jedną z najdroższych, razem z rozbudową Szkoły Podstawowej nr 2, oświatową inwestycją miasta.



Przedszkole otacza teren zielony z lasem w najbliższym otoczeniu i placem, który jest miejscem bezpiecznych zabaw o każdej porze roku.



Od **1 sierpnia 2012** z połączenia przedszkola, szkoły podstawowej oraz gimnazjum powstał **Zespół Szkolno Przedszkolny Nr 2**. Dyrektorem Zespołu została **Dorota Kuchta** a stanowisko wicedyrektora, odpowiedzialnego za przedszkole oraz oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 2 jest **Grażyna Brzozowska**.

Cała kadra pracowników stanowi zgrany zespół, podejmujący swoje obowiązki z zaangażowaniem i wrażliwością. Wszyscy troszczą się o dzieci, dbają o ich bezpieczeństwo, starają się kształtować w nich właściwe postawy społeczne oraz stwarzają warunki umożliwiające osiągnięcie gotowości szkolnej.



Kierownicy i dyrektorzy przedszkola:

1946 (?) – 1954	Barbara Nossowska
1954 – 1956	Barbara Brudzyńska
1956 – 1967	Domicella Tabakiernik
1967 – 1985	Janina Parol
1985 – 1988	Janina Smogorzewska
1988 – 1989	Irena Woźniak
1989 – 2009	Maria Makowska
2009 - 2011	Lidia Popielarz